РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 22.02.2018                                                                                                   № 11

деревня Иванково

О внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:
      1.  Внести изменения и дополнения в Устав Иванковского сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области
(Приложение).
      2.  Направить  принятый  муниципальный  правовой  акт  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области  Управление
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  с  действующим
законодательством.
       3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области  на  информационном  стенде  поселения,  находящемся  по  адресу:
Ивановская область, Фурмановский район, д. Иванково, д.53.

Глава Иванковского сельского поселения                                 В.В. Голубев

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                          Г.В. Жаренова

Приложение к Решению Совета
Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района
Ивановской области
 от 22.02.2018 № 11

Изменения и дополнения в Устав  Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области

принятый решением Совета Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области 29.04.2014 № 23

(с изменениями и дополнениями, внесенными  решениями Совета Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
от 26.02.2015 №5, от 31.03.2015 №11/1, от 01.06.2015 №22, от 27.04.2016 № 24, от

26.12.2016 № 78)

1. Новая редакция  части 2 статьи 2 Устава:
«2.  Территорию поселения составляют территории населенных пунктов: сел:

Домовицы,  Ермолино,  Игнатовское,  Погост,  Спас-Нозыга,  Шухомош,  деревень:
Аброниха,  Белькашево,  Василево,  Вондога,  Выгузово,  Высоково,  Головино,
Захарьино,  Иванково,  Калинино,  Каризино,  Котово,  Лемятиха,  Максимовка,
Никульское,  Олюково,  Панино,  Попадинки,  Попадино,  Приволье,  Реньково,
Сафроново, Снетиново, Старостино, Фоминское, Хлябово, а также, прилегающие к
ним земли общего пользования,  территории традиционного природопользования
населения Иванковского сельского поселения, земли рекреационного назначения,
земли для развития поселения.»

2. Новая редакция  пункта 9 части 1 статьи 7 Устава:
 «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществле-

ние контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселе-
ния в соответствии с указанными правилами;»

3. Новая редакция  пункта 11 части 1 статьи 8 Устава:
11) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры
и адаптивного спорта.»

4. Новая редакция  пункта 6 части 1 статьи 9 Устава:
«6) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными

Федеральным  законом  от  28  июня  2014  года  N  172-ФЗ  "О  стратегическом
планировании в Российской Федерации";»

5. Пункт 6.1 части 1 статьи 9 Устава исключить.

6. Новая редакция  пунктов 8, 8.1 части 1 статьи 9 Устава:
«8)  организация  сбора  статистических  показателей,  характеризующих

состояние  экономики  и  социальной  сферы  муниципального  образования,  и

предоставление  указанных  данных  органам  государственной  власти  в  порядке,
установленном Правительством Российской Федерации;

8.1) разработка и утверждение  программ комплексного развития социальной
инфраструктуры  поселения,  требования  к  которым  устанавливаются
Правительством Российской Федерации;»

7. Новая редакция наименования статьи 18 Устава:
 «Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения.»

8. Новая редакция пункта 1 части 3 статьи 18 Устава:
«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного

правового  акта  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  данный  Устав,  кроме
случаев,  когда  в  Устав  поселения  вносятся  изменения  в  форме  точного
воспроизведения  положений  Конституции  Российской  Федерации,  федеральных
законов,  Устава  Ивановской  области  или  законов  Ивановской  области  в  целях
приведения  данного  Устава  в  соответствие  с  этими  нормативными  правовыми
актами;»

9. Новая редакция  пункта 3 части 3 статьи 18 Устава:
«3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»

10. Новая редакция  части  4 статьи 18 Устава:
«4.  Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и

вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением Совета
Иванковского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное
оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения
публичных  слушаний,  заблаговременное  ознакомление  с  проектом
муниципального  правового  акта,  другие  меры,  обеспечивающие  участие  в
публичных  слушаниях  жителей  муниципального  образования,  опубликование
(обнародование)  результатов  публичных  слушаний,  включая  мотивированное
обоснование принятых решений».

11. Статью 18  Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
 «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки,  проектам  планировки  территории,  проектам  межевания  территории,
проектам  правил  благоустройства  территорий,  проектам,  предусматривающим
внесение  изменений  в  один  из  указанных  утвержденных  документов,  проектам
решений  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства,
проектам решений  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства,  вопросам  изменения  одного  вида  разрешенного  использования
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования  при  отсутствии  утвержденных  правил  землепользования  и
застройки  проводятся  общественные  обсуждения  или  публичные  слушания,
порядок  организации  и  проведения  которых  определяется  решением  Совета
Иванковского  сельского  поселения  с  учетом  положений  законодательства  о
градостроительной деятельности.»

12. Новая редакция  пункта 4 части 1 статьи 26 Устава:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»

13. Часть  1  статьи  27   Устава  дополнить  пунктом  11  следующего
содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.»
14. Пункт 7 части 2 статьи26 Устава исключить.
15. Новая редакция части 6.1 статьи 28 Устава:
 «6.1 Депутаты Совета Иванковского сельского поселения должны соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  N 273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  и
другими федеральными законами.

Полномочия  депутата  прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  N 273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",
Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  N 230-ФЗ  "О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их  доходам",  Федеральным  законом  от  7  мая  2013  года  N 79-ФЗ  "О  запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами».»

16. Статью 28 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах имуще-

ственного характера, представленные депутатами Совета Иванковского сельского
поселения, Главой поселения, размещаются на официальном сайте Администрации
Иванковского  сельского  поселения  (https://adm-ivankovo.ru)  в  информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет» и (или) предоставляются для опуб-
ликования средствам массовой информации в  порядке,  определяемом решением
Совета Иванковского сельского поселения.».

17. Часть 9 статьи 28 Устава дополнить абзацами следующего содержа-
ния:

«Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально от-
веденных местах,  а  также на внутридворовых территориях при условии,  что их
проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизне-
обеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание по-
мех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к
жилым помещениям или объектам транспортной, или социальной инфраструктуры.

 Администрация Иванковского сельского поселения определяет специально
отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также опре-
деляет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с
избирателями, и порядок их предоставления.».

18. Часть 14 статьи 28 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержа-
ния:

«В случае обращения Губернатора Ивановской области с заявлением о до-
срочном прекращении полномочий депутата Совета Иванковского сельского посе-
ления днем появления основания для досрочного прекращения полномочий являет-
ся день поступления в Совет Иванковского сельского поселения данного заявле-
ния.».

19. Новая редакция части 11 статьи 31 Устава:
«11.  Глава  Иванковского  сельского  поселения  должен  соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",
Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  N  230-ФЗ  "О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами".»

20. Статью 31 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:
«14.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Главы  Иванковского

сельского поселения избрание  Главы  Иванковского  сельского поселения осуще-
ствляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета Иванковского сельско-
го поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы  Иванковского сель-
ского поселения   осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета
Иванковского сельского поселения в правомочном составе.

В случае, если Глава Иванковского сельского поселения, полномочия которо-
го прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ивановской об-
ласти об отрешении от должности Главы Иванковского сельского поселения либо
на основании решения Совета Иванковского сельского поселения об удалении Гла-
вы  Иванковского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт
или  решение  в  судебном порядке,  Совет  Иванковского  сельского поселения  не
вправе принимать решение об избрании Главы Иванковского сельского поселения
до вступления решения суда в законную силу.»

21. Новая редакция пункта 3 части 7 статьи 33 Устава:
 «3) разработка административных регламентов осуществления муниципаль-

ного контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии
с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченны-
ми органами исполнительной власти Ивановской области, административных ре-
гламентов  осуществления  регионального  государственного  контроля  (надзора),
полномочиями по осуществлению, которого наделены органы местного самоуправ-
ления;»

22. Часть 3 статьи 37 Устава дополнить абзацем  следующего содержа-
ния:

«Изменения  и  дополнения,  внесенные  в  Устав  поселения  и  изменяющие
структуру  органов  местного  самоуправления,  разграничение  полномочий  между
органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения  Устава
поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномо-
чий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного
самоуправления),  вступают  в  силу  после  истечения  срока  полномочий  Совета
Иванковского  сельского  поселения  принявшего  муниципальный  правовой  акт  о
внесении указанных изменений и дополнений в Устав поселения.»

23. Новая редакция части 10 статьи 37 Устава:
«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус ор-
ганизаций,  учредителем  которых  выступает  Иванковское  сельское  поселение,  а
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, разме-
щаются на информационном стенде администрации поселения в день их подписа-
ния, и вступают в силу после их официального обнародования.»

Новая редакция пункта 4 части 2 статьи 51 Устава:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, кото-

рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О про-
тиводействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ
"О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами"».

Новая редакция абзаца 2 части 2 статьи 55 Устава:
«Не  требуется  официальное  опубликование  (обнародование)  порядка  учета

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении
в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроиз-
ведения  положений  Конституции  Российской  Федерации,  федеральных  законов,
Устава или законов Ивановской области в целях приведения данного Устава в со-
ответствие с этими нормативными правовыми актами.».

	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	«Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения.»